

\*\*\*

Số: 02-KH/ĐHHD-ĐTN

Thanh Hoá, ngày 23 tháng 8 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác Đoàn - Hội năm học 2021 – 2022; Triển khai Kế hoạch năm học 2022 - 2023

Thực hiện Kế hoạch công tác Đoàn và phong trào Thanh niên năm học 2022 – 2023, được sự đồng ý của Đảng ủy, BGH nhà trường, BCH Đoàn trường xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đoàn - Hội năm học 2021 – 2022, triển khai Kế hoạch năm học 2022 – 2023 với các nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Tổng kết những kết quả đạt được trong năm học 2021 - 2022, bài học kinh nghiệm và hạn chế tồn tại, từ đó khắc phục những hạn chế, tồn tại phát huy tốt hơn những thành tích đã đạt được.

- Kịp thời động viên, khen thưởng những tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc trong năm học 2021 – 2022. Phát huy vai trò xung kích của ĐVSV thực hiện thắng lợi chương trình công tác Đoàn - Hội và phong trào thanh niên năm học 2022 - 2023.

- Tạo môi trường thuận lợi để ĐVSV được giao lưu học hỏi, góp phần giáo dục, bồi dưỡng ý thức, lý tưởng và hành động cách mạng cho ĐVSV và nâng cao chất lượng hoạt động phong trào Đoàn TN, Hội SV.

#### II. NỘI DUNG

1. Tổng kết công tác Đoàn - Hội, phong trào thanh niên, sinh viên và công tác Tình nguyện năm học 2021 - 2022.

2. Đóng góp ý kiến xây dựng chương trình công tác Đoàn - Hội, phong trào thanh niên, sinh viên năm học 2022 - 2023.

3. Triển khai chương trình công tác Đoàn - Hội, phong trào thanh niên, sinh viên và công tác Tình nguyện năm học 2022 - 2023.

4. Biểu dương, khen thưởng tập thể, cá nhân có nhiều thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn - Hội và phong trào tình nguyện năm học 2021 - 2022.

#### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: Từ 07h30 thứ 6, ngày 09 tháng 09 năm 2022.

2. Địa điểm: Hội trường lớn, trường Đại học Hồng Đức.

#### 3. Thành phần tham dự

- Đại biểu mời: BTV Tỉnh đoàn; BTV Đảng ủy, BGH nhà trường; đại diện lãnh đạo Chi ủy các đơn vị trong trường; đại diện lãnh đạo các tổ chức đoàn thể; mời Đài Phát thanh và Truyền hình Thanh Hóa, Báo Thanh Hóa dự và đưa tin.

- Đại biểu triệu tập: BCH Đoàn TN - Hội SV nhà trường; BCH các LCD, CĐTT; BCH các LCH; BCN các CLB, Đội, Nhóm và đại diện các tập thể, cá nhân được khen thưởng.

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. BCH Đoàn trường, Hội SV trường

- Xây dựng kế hoạch báo cáo Đảng ủy, Ban giám hiệu nhà trường, BTV Tỉnh Đoàn.

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức tốt Hội nghị.

### 2. Các Liên chi đoàn, chi đoàn trực thuộc; Liên chi Hội

- Báo cáo Chi ủy, Lãnh đạo đơn vị thực hiện tổng kết tại khoa và thực hiện kế hoạch tổng kết của Đoàn TN, Hội SV trường.

- Chuẩn bị tham luận phát biểu tại Hội nghị theo sự phân công của BTV Đoàn trường, tham luận được chuẩn bị trước bằng văn bản, mỗi tham luận phát biểu không quá 10 phút, cụ thể:

STT	Đơn vị	Nội dung tham luận
1	LCD khoa KHXH	Giải pháp thực hiện tốt công tác phát triển Đảng trong đoàn viên, sinh viên
2	LCD khoa Ngoại ngữ	Giải pháp duy trì, phát triển các CLB, Đội, Nhóm trong nhà trường
3	Tổng đội SVTN	Giải pháp thực hiện tốt công tác tình nguyện tại chỗ, xây dựng môi trường học đường xanh – sạch – đẹp

- Thông báo cho đại biểu tới dự đúng thành phần, thời gian và mặc trang phục áo Thanh niên Việt Nam theo quy định.

**BCH Đoàn trường đề nghị các LCD, CĐTT, LCH sinh viên nghiêm túc thực hiện kế hoạch./.**

#### Nơi nhận:

- BTV Tỉnh đoàn (để b/c);
- Đảng ủy, BGH (để b/c);
- Các LCD, CĐTT, LCH (để t/h);
- Lưu VP Đoàn.

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG

BÍ THƯ



Lê Đức Đạt